Secretaría de Planeación del Municipio de Montenegro Quindío, y aprobado 
(BPIN 2025634700001). Los cuales hacen parte integral del presente objeto 
contractual. 

DURACIÓN: El plazo de ejecución del presente contrato será de SEIS (06) MESES  

VALOR: 
CIENTO SETENTA Y SEIS MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA MIL 
NOVECIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS M/CTE ($176.390.978,00) 

I. PARTES 

Entre los suscritos a saber, RAFAEL LEONARDO PAEZ FUENTES, mayor de edad y 
vecino de Bogotá, D.C., identificado con la cédula de ciudadanía No. 7.172.488 expedida 
en Tunja - Boyacá, quien actúa en nombre y representación de la entidad denominada

[...]

PRIORIZÓ Y APROBÓ el proyecto de inversión “FORTALECIMIENTO DE LOS 
ENTORNOS ESCOLARES A TRAVÉS DE HERRAMIENTAS TECNOLÓGICAS 
EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE 
MONTENEGRO”, identificado con el código BPIN 2025634700001, por un valor de 
CIENTO SETENTA Y SEIS MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA MIL 
NOVECIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS M/CTE ($176.390.978,00) financiado 
con recursos del Sistema General de Regalías SGR, de igual manera, DESIGNÓ 
como entidad pública ejecutora y la instancia encargada de adelantar la contratación 
de la interventoría a la SERVICIOS INTEGRALES DEL ESTADO COLOMBIANO 
SIEC SAS SOCIEDAD DE ECONOMIA MIXTA - SIEC SEM SAS.

[...]

contrato, y así lo acepta y declara el CONTRATISTA 

CLÁUSULA SÉPTIMA. FORMA DE PAGO: SIEC SEM SAS cancelara el valor del contrato 
que se suscriba, de la siguiente manera, Un Primer Pago en Calidad de anticipo, 
equivalente al (50%) del valor total del contrato, que corresponde a la suma de OCHENTA 
Y OCHO MILLONES CIENTO NOVENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y 
NUEVE PESOS M/CTE ($88.195.489,00) previo perfeccionamiento y suscripción del Acta 
de Inicio del contrato del contrato. Este anticipo será amortizado en el total de las actas de 
acuerdo con el cronograma de pagos y amortización de anticipo propuesto en este 
documento, el cual deberá estar soportado con el plan de inversión del anticipo, aprobado